
Banco de Instrutoria Interna do TRE-SP Áreas de interesse

Nome Órgão Lotação TRE-SP Grau de instrução Cidade Estado E-mail 1 2 3 4

Aline Maria de Castro Silva Rossi CNJ - Mestrado Santos SP alinecastrosilv@gmail.com Comunicação Gestão de Pessoas

TRE-SP 127ª ZE - São José dos Campos Doutorado São José dos Campos SP bianca.cantero@tre-sp.jus.br Direito Inclusão e Diversidade Ética e Integridade Segurança

Cleiton Moreira Neiva - cleiton.neiva@tst.jus.br Segurança Direito

Daniel Guerra TRE-SP SETRANS/COSET/SGS Pós-graduação São Paulo SP dgdg.guerra@gmail.com Direito Qualidade no Serviço Público Educação

Fabio Barbosa de Oliveira Elizeu TRE-SP SETE/COMC/SECOM Pós-graduação São Paulo SP fabio.elizeu@tre-sp.jus.br Comunicação Pesquisa e Inovação Informática

Glaucia Alves Soares TRE-SP 390 ª ZE - Cangaíba São Paulo SP glaucia.soares@tre-sp.jus.br Inclusão e Diversidade Gestão de Pessoas Direito

Jéssica Elize da Fonseca TRE-SP SEENG/COGIM/SGS Pós-graduação São Paulo SP jessica.fonseca@tre-sp.jus.br Qualidade no Serviço Público Comunicação Educação

Leonardo Santos De Souza TRE-PR - Pós-graduação Cidade Gaúcha PR Direito Inclusão e Diversidade

Marcela Alcazas Bassan Gurgel TRE-SP 77ª ZE - Monte Aprazível Mestrado Monte Aprazível SP marcela.gurgel@tre-sp.jus.br Direito Inclusão e Diversidade Qualidade no Serviço Público

Marcelo Queiroz Ferreira TRE-SP 46ª ZE - Franca Mestrado Franca SP marcelo.ferreira@tre-sp.jus.br Gestão de Pessoas Ética e Integridade Comunicação

Marcio Rosostolato Machado TRE-SP COGS/STI Pós-graduação Belo Horizonte MG marcio.machado@tre-sp.jus.br Informática Informática Informática

TRE-SP 86ª ZE - Pederneiras Pós-graduação Bauru SP maria.guirado@tre-sp.jus.br Gestão Estratégica Pesquisa e Inovação Informática

Marina Garcia Carrington Lopes TRE-SP 65ª ZE - Jundiaí Superior completo SP marina.lopes@tre-sp.jus.br Ética e Integridade Direito Saúde

Marina Müller Gomes TRE-SP COTEC/SGP São Paulo marina.gomes@tre-sp.jus.br Direito Qualidade no Serviço Público Gestão de Pessoas

Patricia de Assis Lelo Coutinho TRE-SP Posto de Aguaí Mestrado Aguaí SP patricia.coutinho@tre-sp.jus.br Direito Educação Gestão de Pessoas Gestão Estratégica

Paulo Henrique Garcia D'Angioli TRE-SP 38ª ZE - Capivari Pós-graduação Indaiatuba SP paulo.dangioli@tre-sp.jus.br Direito

Rafael Teixeira Siniscalchi TRE-SP SECOE/COCEP/SPR Pós-graduação São Paulo SP rafael.siniscalchi@tre-sp.jus.br Direito Inclusão e Diversidade Auditoria e Controle Interno

Renata Cristina dos Santos Novaes TRE-SP SESTO/COCEP/SPR Doutorado São Paulo SP renata.novaes@tre-sp.jus.br Direito Orçamentos e Finanças Gestão de Pessoas

Ricardo Akl Lasmar de Alvarenga TCU - Mestrado Brasília DF ricardoakl@gmail.com Auditoria e Controle Interno Licitações e Contratos Pesquisa e Inovação

Rosana Helena Moreira TRE-SP COEJEP/SPR Pós-graduação São Paulo SP rosana.moreira@tre-sp.jus.br Educação Inclusão e Diversidade Direito

Stefano Ivo Finazzo TRE-SP SEMP/COEDE/SGP Pós-Doutorado Santos SP stefano.finazzo@tre-sp.jus.br Pesquisa e Inovação Informática Gestão de Pessoas

Táryk Daher Taha TRE-SP 73ª ZE - Mococa Pós-graduação Mococa SP taryk.taha@tre-sp.jus.br Direito

Ferramentas (aplicativos, inclusive) 

Auditoria e Controle Interno; Comun

Ciência de Dados, People Analytics, 

Bianca Lorena Dias Cantero

Maria Carolina Dias Guirado

TST Pós-graduação Brasília DF

Pós-graduação

Jundiaí

Pós-graduação SP

leonardo.santos@tre-pr.jus.br


